
 

 

20                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 22 (690) от 30.05.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год 

 
 

Принято на 25 заседании                                                             № 90 

городской Думы пятого созыва                                                  от 30 мая 2024 года 

  
Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» за 2023 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 68, 75 

Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского 

поселения  
 

РЕШИЛА: 
  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» за 2023 год по доходам в сумме 536 705,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 494 759,4 тыс. рублей, с превышением 

доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 41 946,0 тыс. рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по кодам классифи-

кации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;  

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 

к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 

настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Председатель Думы Железногорск-                     Глава муниципального образования                                    
Илимского городского поселения             «Железногорск-Илимское городское                                                    
поселение»                                      поселение» 
         
 
_________________ И.Ю. Таранюк            __________________ П.Н. Березовский 
   
 
 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  



 

 

19                                                                                          № 22 (690) от 30.05.2024 

 

Авиакомпания «Сибирская Легкая Авиация» («СиЛА»)  
осуществляет рейсы по маршруту  

Иркутск — Железногорск-Илимский – Иркутск 
 

Полеты запланированы трижды в неделю:  
вторник, четверг, суббота. 

 
Стоимость авиабилета составляет 6 185 рублей. 

 
Билет можно приобрести на официальном сайте авиакомпа-

нии https://sila.aero 
 

Или в кассе по адресу: г. Железногорск – Илимский, квартал 8, 
дом 19 (здание МПКХ), 3-04-00  

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

2                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

 

Приложение 1  
к решению Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения 
"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение за 2023 
год" от 30 мая 2024 года № 90 

    

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ  

ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД 

    

   тыс. рублей 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Исполнено главного 
администра- 
тора доходов 

доходов бюджета 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ  
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

182   128 037,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма пла-
тежа (перерасчѐты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 1000 110 95 074,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы де-
нежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 3000 110 19,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов,  учредивших  адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02020 01 1000 110 50,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов,  учредивших  адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 3000 110 0,1 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fsila.aero&post=-144938208_4502&cc_key=&track_code=


 

 

3                                                                                          № 22 (690) от 30.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Операция «Мак-2024» 
     На территории Нижнеилимского района проводится 

межведомственная комплексная оперативно-
профилактическая операция «Мак-24» в пять этапов: с 20 
мая 2024 г. по 30 октября 2024 г., направленная на выявле-
ние, предупреждение, уничтожения незаконных посевов 
мака, дикорастущей конопли и других растений, содержа-
щих наркотические вещества, а также выявление и ликви-
дацию очагов их дикого произрастания. 
    Гражданам, обладающим информацией о преступлени-

ях и правонарушениях в сфере незаконного оборота нарко-
тических средств и психотропных веществ, а также вовле-
чения несовершеннолетних в противоправную деятель-
ность в сфере незаконного оборота наркотических средств, 
психотропных веществ, необходимо обратиться в дежур-
ную часть ОМВД России по Нижнеилимскому району, рас-
положенную по адресу: г. Железногорск-Илимский, квар-
тал 6 «а», дом 10, а также по телефону дежурной части: 8
(39566)3-02-03, 02. 

18                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 1000 110 293,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 3000 110 1,3 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых плате-
жей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностран-
ными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02040 01 1000 110 132,7 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибы-
ли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физи-
ческих лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 1000 110  304,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 1000 110 77,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 1000 110 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 2 736,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 14,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 2 827,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 -297,9 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселе-
ний (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 13 1000 110 8 838,9 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 06 06033 13 1000 110 15 181,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Рос-
сийской Федерации) 

182 1 06 06033 13 3000 110 0,5 



 

 

17                                                                                          № 22 (690) от 30.05.2024 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

4                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 06 06043 13 1000 110 2 649,3 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с феде-
ральным законом о федеральном бюджете 

182 1 16 18000 02 0000 140 131,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

903   408 667,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков 

903 1 11 05013 13 0000 120 60 939,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских  поселений (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 11 05025 13 0000 120 805,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 

903 1 11 05035 13 0000 120 434,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных участков) 

903 1 11 05075 13 0000 120 4 102,5 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских  поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по догово-
рам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"  (сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0001 120 2 622,1 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских  поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за коммерческий наем 
жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" (сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0002 120 430,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (Прочие поступления от ис-
пользования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (плата за предоставление места на опорах уличного освеще-
ния для размещения волоконно-оптической линии связи, сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0005 120 833,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (Прочие поступления от ис-
пользования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (плата за размещение оборудования сотовой связи, сумма 
платежа)) 

903 1 11 09045 13 0006 120 763,2 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (Прочие поступления от ис-
пользования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (плата за выдачу разрешения на использование земельного 
участка без его предоставления и установления сервитута, сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0007 120 7,7 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размеще-
ние и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплу-
атацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности городских поселений 

903 1 11 09080 13 0003 120 760,0 

 

Приложение 4  
к решению Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения 
"Об исполнении бюджета муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 
за 2023 год" от 30 мая 2024 года № 90 

    

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕ-

ЛЕНИЕ"  
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД  
    

   тыс. рублей 

наименование 

Код бюджетной классификации  

Исполнено 

код   
администрато-
ра источников 
финансирова-
ния дефицита  

бюджета 

источника  
финансирования 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВА-НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -41 946,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -2 840,3 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 -2 840,3 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджета-
ми городских поселений в валюте Российской Фе-
дерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -2 840,3 

Погашение бюджетами городских поселений кре-
дитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 -2 840,3 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -39 105,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -578 182,9 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 -578 182,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 510 -578 182,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -578 182,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600 539 077,2 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 539 077,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 539 077,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 539 077,2 



 

 

5                                                                                         № 22 (690) от 30.05.2024 

 

 

 
 
 
 

16                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зем-
лях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

903 1 11 09080 13 0004 120 156,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений 

903 1 13 01995 13 0000 130 -35,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений (Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений (доходы от оказания услуг в сфере дорожной деятельности, сумма плате-
жа)) 

903 1 13 01995 13 0008 130 66,5 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений (Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений (доходы от оказания услуг в сфере физической культуры и спорта, сумма 
платежа)) 

903 1 13 01995 13 0009 130 3 998,3 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 

903 1 13 02065 13 0000 130 224,8 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских  поселений 903 1 13 02995 13 0000 130 56,1 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских  поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02053 13 0000 410  613,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских поселений 

903 1 14 06013 13 0000 430 360,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 14 06025 13 0000 430 5,6 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

903 1 14 06313 13 0000 430 37,3 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
админитсративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

903 1 16 02020 02 0000 140 4,3 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 

903 1 16 07010 13 0000 140 2 282,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 

903 1 16 07090 13 0000 140 1 333,7 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

903 1 16 10032 13 0000 140 486,1 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципаль-
ным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

903  1 16 10061 13 0000 140 32,7 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 903 1 17 01050 13 0000 180 0,5 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Инициативный проект 
"Дом добра") 

903 1 17 15030 13 0027 150 59,5 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Инициативный проект 
"Ремонт отдельных участков автодороги по ул. Промышленная от начала улицы в районе по-
жарной части до поворота на территорию ТЭЦ-16 (2-й этап)") 

903 1 17 15030 13 0029 150 264,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Инициативный проект 
"Ремонт отдельных участков автодороги по ул. Транспортная от базы РЭС-1 до АЗС (2-й этап)") 

903 1 17 15030 13 0030 150 264,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов 

903 2 02 16001 13 0000 150 33 197,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд развития территорий" 

903 2 02 20299 13 0000 150 62 408,4 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современ-
ной городской среды 

903 2 02 25555 13 0000 150 12 341,7 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  903 2 02 29999 13 0000 150 
108 

123,8 

Субвенции бюджетам городских  поселений  на  выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации   

903 2 02 30024 13 0000 150 322,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание ком-
фортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всерос-
сийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

903  2 02 45424 13 0000 150 85 005,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 903 2 02 49999 13 0000 150 25 359,3 

ИТОГО ДОХОДОВ     
536 

705,4 

 

Приложение 3  
к решению Думы Железногорск-
Илимского городского поселения 
"Об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования 
"Железногорск-Илимское городское 
поселение" за 2023 год" 
от 30 мая 2024 года № 90 

      

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ  
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  ЗА 2023 ГОД  

      

    тыс. рублей 

Наименование РзПР Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 99 018,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 

01 02 3 061,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 2 586,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  

01 04 62 148,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2 112,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 29 109,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1 606,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 

0310 1 599,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 145 958,8 

Общеэкономические вопросы  0401 321,4 

Транспорт 0408 9 244,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 136 378,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 200 445,4 

Жилищное хозяйство 0501 80 487,6 

Коммунальное хозяйство 0502 383,0 

Благоустройство 0503 119 574,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 147,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и  
повышение квалификации 

0705 78,6 

Молодежная политика 0707 4 069,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 400,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 096,2 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 304,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 40 173,3 

Физическая культура  11 01 40 173,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 8,2 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 8,2 

ИТОГО РАСХОДОВ   494 759,4 



 

 

15                                                                                      № 22 (690) от 30.05.2024 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

 

Приложение 2 к решению Думы Же-
лезногорск-Илимского  
городского поселения "Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское 
поселение" за 2023 год" 
от 30 мая 2024 года № 90 

      

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ  
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД  

      

    тыс. рублей 

Наименование 
КВС

Р 
РзПР КЦСР КВР 

Исполне-
но 

администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903       494 759,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     99 018,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

903 0102     3 061,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0102 
80 0 00 
00000 

  3 061,9 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 
80 1 00 
00000 

  3 061,9 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 
80 1 01 
00000 

  3 061,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0102 
80 1 01 
40100 

  3 061,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

903 0102 
80 1 01 
40100 

100 3 061,9 

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образований 

903 0103     2 586,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0103 
80 0 00 
00000 

  2 586,3 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения  

903 0103 
80 3 00 
00000 

  2 586,3 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского по-
селения 

903 0103 
80 3 01 
00000 

  2 541,3 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0103 
80 3 01 
40100 

  2 541,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
41100 

200 7 103,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1101 
79 А 00 
41100 

300 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 
79 А 00 
41100 

800 0,3 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муници-
пального образования 

903 1101 
79 А 00 
68100 

  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
68100 

200 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нор-
мативных правовых актов органов местного самоуправления, 
предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 1101 
79 А 00 
80000 

  12 344,0 

Межбюджетные трансферты 903 1101 
79 А 00 
80000 

500 12 344,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 1101 
79 А 00 
S0000 

  154,5 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 1101 
79 А 00 
S2370 

  154,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
S2370 

200 154,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     8,2 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 

903 1301     8,2 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заим-
ствованиям 

903 1301 
93 0 00 
00000 

  8,2 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 
93 0 00 
69000 

  8,2 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 
93 0 00 
69000 

700 8,2 

ИТОГО РАСХОДОВ         494 759,4 



 

 

7                                                                                          № 22 (690) от 30.05.2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14                                                                                                             № 22 (690) от 30.05.2024 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0103 80 3 01 40100 100 2 541,3 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 02 00000   45,0 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 02 40100   45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0103 80 3 02 40100 200 45,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

903 0104     62 148,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 80 0 00 00000   62 148,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 80 2 00 00000   62 148,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 80 2 01 00000   61 630,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0104 80 2 01 40100   61 630,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0104 80 2 01 40100 100 56 157,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0104 80 2 01 40100 200 5 102,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 80 2 01 40100 300 368,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 2,5 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных право-
вых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставле-
ние межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 0104 80 2 01 80000   517,4 

Межбюджетные трансферты 903 0104 80 2 01 80000 500 517,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

903 0106     2 112,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0106 80 0 00 00000   2 112,8 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0106 80 4 00 00000   2 112,8 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 01 00000   2 104,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 01 40100   2 104,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0106 80 4 01 40100 100 2 104,9 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 02 00000   7,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 02 40100   7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0106 80 4 02 40100 200 7,9 

Резервные фонды 903 0111     0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0111 80 0 00 00000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0111 80 5 00 00000   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 S2380 200 3 999,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     3 400,9 

Пенсионное обеспечение 903 1001     1 096,2 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», пенсии за выслугу лет гражда-
нам, замещавщим должности муниципальной службы 

903 1001 94 0 00 00000   1 096,2 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципаль-
ной службы 

903 1001 94 0 00 67100   1 004,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 1 004,8 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещав-
шим должность Главы муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

903 1001 94 0 00 67200   91,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 91,4 

Социальное обеспечение населения 903 1003     2 304,7 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», из аварийного жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 
2017 года» 

903 1003 79 7 00 00000   2 304,7 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фонда» 

903 1003 79 7 F3 00000   2 304,7 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, вклю-
ченного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном по-
рядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструк-
ции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

903 1003 79 7 F3 67483   2 088,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 79 7 F3 67483 300 2 088,4 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, вклю-
ченного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном по-
рядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструк-
ции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства, осуществляемых за счет средств областного бюджета 

903 1003 79 7 F3 67484   216,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 79 7 F3 67484 300 216,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     40 173,3 

Физическая культура 903 1101     40 173,3 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение»» 

903 1101 79 А 00 00000   40 173,3 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 1101 79 А 00 41000   27 674,8 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 

903 1101 79 А 00 41100   27 674,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 1101 79 А 00 41100 100 20 189,9 



 

 

13                                                                                          № 22 (690) от 30.05.2024 

  

8                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0111 80 5 00 43000   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     29 109,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 80 0 00 00000   0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 80 2 00 00000   0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных 
в соответствии с нормативно-правовыми актами Иркутской области 

903 0113 80 2 ГП 00000   0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об администра-
тивной ответственности 

903 0113 80 2 ГП 73150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 81 0 00 00000   355,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности 

903 0113 81 1 00 00000   355,2 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отно-
шений по муниципальной собственности муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 81 1 00 44000   355,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 81 1 00 44000 200 195,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 159,6 

Выполнение других обязательств муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0113 82 0 00 00000   28 753,7 

Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий, 
участие в поздравительных мероприятиях 

903 0113 82 2 00 00000   189,9 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, 
денежные вознаграждения, организация и проведение общегородских культурно
-массовых мероприятий 

903 0113 82 2 00 45000   189,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 2 00 45000 200 189,9 

Реализация инициативных проектов 903 0113 82 2 00 70000   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 2 00 70000 200 0,0 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железногорск-Илимский" 903 0113 82 3 00 00000   10,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, 
денежные вознаграждения, организация и проведение общегородских культурно
-массовых мероприятий 

903 0113 82 3 00 45000   10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 82 3 00 45000 300 10,0 

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в 
средствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 00000   18,0 

Мероприятия по информационному освещению деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» в средствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 46000   18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 4 00 46000 200 18,0 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муниципального об-
разования  

903 0113 82 5 00 00000   28 535,8 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0503 90 4 00 41000   12 012,8 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере благо-
устройства 

903 0503 90 4 00 41200   12 012,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0503 90 4 00 41200 100 9 101,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 41200 200 2 911,2 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 4 00 65700   332,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 65700 200 332,8 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из об-
ластного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 90 4 00 S0000   298,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0503 90 4 00 S2370   298,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 S2370 200 298,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     4 147,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 

903 0705     78,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 80 0 00 00000   78,6 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 80 2 00 00000   78,6 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 80 2 01 00000   78,6 

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов мест-
ного самоуправления 

903 0705 80 2 01 40110   78,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 80 2 01 40110 200 78,6 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения  

903 0705 80 3 00 00000   0,0 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0705 80 3 02 00000   0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов мест-
ного самоуправления 

903 0705 80 3 02 40110   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 80 3 02 40110 200 0,0 

Молодежная политика 903 0707     4 069,3 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0707 79 9 00 00000   4 069,3 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 903 0707 79 9 01 00000   4 069,3 

Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью 903 0707 79 9 01 66100   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 66100 200 70,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из об-
ластного бюджета предоставляются субсидии 

903 0707 79 9 1 S0000   3 999,3 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 903 0707 79 9 01 S2380   3 999,3 



 

 

9                                                                                         № 22 (690) от 30.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

12                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, 
денежные вознаграждения, организация и проведение общегородских культурно-
массовых мероприятий 

903 0113 82 5 00 45000   94,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 94,6 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюд-
жета 

903 0113 82 5 00 47000   28 441,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 47000 800 28 441,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

903 0300     1 606,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 

903 0310     1 599,6 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в муниципаль-
ном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0310 79 2 00 00000   132,0 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 903 0310 79 2 00 62200   132,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0310 79 2 00 62200 200 132,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного характера 

903 0310 83 0 00 00000   1 467,6 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных право-
вых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставле-
ние межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 0310 83 0 00 80000   1 467,6 

Межбюджетные трансферты 903 0310 83 0 00 80000 500 1 467,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

903 0314     6,4 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстре-
мизма на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

903 0314 79 1 00 00000   6,4 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизацию 
и (или) ликвидацию последствий проявлений терроризма и экстремизма 

903 0314 79 1 00 62100   6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0314 79 1 00 62100 200 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     145 958,8 

Общеэкономические вопросы                                    903 0401     321,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0401 80 0 00 00000   321,4 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0401 80 2 00 00000   321,4 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в 
соответствии с нормативно-правовыми актами Иркутской области 

903 0401 80 2 ГП 00000   321,4 

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

903 0401 80 2 ГП 73110   321,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0401 80 2 ГП 73110 100 306,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0401 80 2 ГП 73110 200 15,3 

Транспорт 903 0408     9 244,0 

Муниципальная программа «Организация регулярных пассажирских перевозок 
по муниципальным маршрутам на территории города Железногорска-
Илимского» 

903 0408 79 Ж 00 00000   9 244,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0502 89 0 00 43000   75,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 89 0 00 43000 200 75,5 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 65500   307,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 89 0 00 65500 200 307,5 

Благоустройство 903 0503     119 574,8 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения на тер-
ритории города Железногорска-Илимского» 

903 0503 79 8 00 00000   7 285,8 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 79 8 00 65700   7 285,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 8 00 65700 200 7 285,8 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды на территории города Железногорск-Илимский» 

903 0503 
79 В 00 
00000 

  99 645,4 

Благоустройство общественных территорий 903 0503 
79 В 02 
00000 

  3,3 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
79 В 02 
65700 

  3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В 02 
65700 

200 3,3 

Прочие мероприятия программы 903 0503 
79 В 03 
00000 

  1 949,9 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 
79 В 03 
S0000 

  1 949,9 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0503 
79 В 03 
S2370 

  220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В 03 
S2370 

200 220,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 903 0503 
79 В 03 
S2380 

  1 729,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В 03 
S2380 

200 1 729,9 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды в Иркутской области» 

903 0503 
79 В F2 
00000  

  97 692,2 

Создание комфортной городской среды в малых городах и историче-
ских поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших про-
ектов создания комфортной городской среды 

903 0503 
79 В F2 
54240 

  85 005,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В F2 
54240 

200 85 005,3 

Реализация программ формирования современной городской среды 903 0503 
79 В F2 
55551 

  12 686,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В F2 
55551 

200 12 686,9 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 0 00 00000   12 643,6 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 4 00 00000   12 643,6 



 

 

11                                                                                          № 22 (690) от 30.05.2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10                                                                                                                № 22 (690) от 30.05.2024 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения в муници-
пальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0408 79 Ж 00 63000   9 244,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0408 79 Ж 00 63000 200 9 135,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 79 Ж 00 63000 800 108,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     136 378,4 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0409 79 5 00 00000   12 518,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 79 5 00 64100   12 518,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 79 5 00 64100 200 12 518,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Железногор-
ска-Илимского» 

903 0409 79 И 00 00000   98 069,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 79 И 00 64100   2 759,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 79 И 00 64100 200 2 759,9 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного 
бюджета предоставляются субсидии 

903 0409 79 И 00 S0000   95 309,1 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 903 0409 79 И 00 S2380   4 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 79 И 00 S2380 200 4 400,0 

Осуществление деятельности в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения 

903 0409 79 И 00 S2916   90 909,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 79 И 00 S2916 200 90 909,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них  

903 0409 86 0 00 00000   25 791,4 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0409 86 0 00 41000   16 491,4 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  в сфере дорожной дея-
тельности 

903 0409 86 0 00 41300   16 491,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 

903 0409 86 0 00 41300 100 11 052,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 86 0 00 41300 200 5 438,5 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного 
бюджета предоставляются субсидии 

903 0409 86 0 00 S0000   9 300,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0409 86 0 00 S2370   9 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 86 0 00 S2370 200 9 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412     15,0 

Реализация политики в области землеустройства и землепользования, архитекту-
ры и градостроительства 

903 0412 87 0 00 00000   15,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 0412 87 0 00 64400   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 87 0 00 64400 200 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     200 445,4 

Жилищное хозяйство 903 0501     80 487,6 

Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лищного фонда Железногорск-Илимского городского поселения» 

903 0501 79 3 00 00000   5 018,7 

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 903 0501 79 3 00 65000   5 018,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 79 3 00 65000 200 18,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

903 0501 79 3 00 65000 400 5 000,0 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», из аварийного жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 
2017 года» 

903 0501 79 7 00 00000   70 612,5 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фонда» 

903 0501 79 7 F3 00000   70 612,5 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, вклю-
ченного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном поряд-
ке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркут-
ской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за 
счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

903 0501 79 7 F3 67483   60 320,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

903 0501 79 7 F3 67483 400 20 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67483 800 39 939,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, вклю-
ченного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном поряд-
ке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркут-
ской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществляемых за счет средств областного бюджета 

903 0501 79 7 F3 67484   10 218,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

903 0501 79 7 F3 67484 400 2 548,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67484 800 7 669,5 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, вклю-
ченного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном поряд-
ке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркут-
ской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществляемых за счет средств местного бюджета 

903 0501 79 7 F3 6748S   74,5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

903 0501 79 7 F3 6748S 400 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 6748S 800 74,5 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 0 00 00000   4 856,4 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 00000   4 856,4 

Содержание муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65100   90,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65100 200 90,6 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65200   4 765,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65200 200 4 765,8 

Коммунальное хозяйство 903 0502     383,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города 
Железногорска-Илимского» 

903 0502 79 4 00 00000   0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 79 4 00 65500   0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

903 0502 79 4 00 65500 400 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 00000   383,0 


